Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

ИНСТИТУТ АРХЕОЛОГИИ И ЭТНОГРАФИИ СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

(ИАЭТ СО РАН)

ДИ ССЕРТАЦИ О НН Ы Й  СОВЕТ 24.1.030.01
по защитам диссертаций

на соискание ученой степени кандидата наук,
на соискание ученой степени доктора наук

ВЫ ПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания

10 марта 2022 г. № 1
г. Новосибирск

Председательствует М олодин В. И., заместитель председателя

диссертационного совета, доктор исторических наук,

профессор, академик РАН

Секретарь Маркин С. В., ученый секретарь диссертационного

совета, доктор исторических наук

Заседание диссертационного совета проводилось в смешанном (очном

и удаленном интерактивном) режиме.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человека:

12 чел -  специальность 5.6.3. Археология (исторические науки); 9 чел. -

специальность 5.6.4. Этнология, антропология и этнография (исторические

науки)

Присутствовало на заседании 18 членов совета в том числе:

очное участие 15 чел.;

участие в удаленном интерактивном режиме 3 чел.

Из числа присутствующих на заседании членов совета по профилю

рассматриваемой диссертации 10 человек в том числе:

очное участие 9 чел.;

участие в удаленном интерактивном режиме 1 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О защите диссертации на тему: «Неолит — бронзовый век Западного

Забайкалья (по материалам стоянок Красная Горка, Ярцы Байкальские,

Муханские Озера I)», представленной на соискание ученой степени

кандидата исторических наук по специальности 5.6.3. Археология.

Доклад соискателя ученой степени Цыденовой Натальи Владимировны.

СЛУШ АЛИ:

Цыденова Наталья Владимировна

РЕШ ИЛИ:

1. По результатам публичной защиты, на основании итогов тайного

голосования по присуждению ученой степени с использованием

информационно-коммуникационных технологий (электронное голосование)

за решение актуальной научной задачи изучения становления и развития

неолита и бронзового века Западного Забайкалья, имеющей значение для

развития исторического знания о древней истории региона, научно

обоснованные решения и разработки и в соответствии с критериями п.п. 9-14

«Положения о присуждении ученых степеней (Постановление Правительства

Российской Федерации от 24 сентября 2013 г. № 842)

присудить ученую степень кандидата исторических наук Цыденовой

Наталье Владимировне

При проведении тайного голосования с использованием

информационно-коммуникационных технологий (электронное голосование)

2

диссертационный совет в количестве 18 человек, из них 10 докторов наук по

специальности рассматриваемой диссертации, участвовавших в заседании, из

21 человека, входящих в состав совета, дополнительно введены на разовую

защиту 0 человек, проголосовали:

за присуждение искомой ученой степени -  18,

против присуждения искомой ученой степени -  0

Председательствующий на заседании

доктор исторических наук,

профессор, академик РАН

Ученый секретарь

диссертационного совета

В. И. М олодин

С. В. Маркиндоктор исторических наук